
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia Sud Sardegna

C O M U N E  D I  T E U L A D A

via Cagliari n. 59 - 09019 Teulada - C.F. 80013330925 - P.IVA 00186930921 

Numero  43  del  18.04.2023

ADESIONE AL NETWORK DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA - 

APPROVAZIONE

Oggetto: ORIGINALE

L'anno duemila il giorno diciotto del mese di aprile, Solita sala delle Adunanze, alle ore 

13:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PSERRA DANIELE SINDACO

PSERAFINI ALESSANDRO VICESINDACO

PPIRAS GIACOMO ASSESSORE

AADDIS GLORIA ASSESSORE

PZEDDA FRANCESCO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  MUNTONI MATTEO

Assume la presidenza SERRA DANIELE in qualità di Sindaco



Il Responsabile del Servizio 
Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6119 del 21/05/2019, di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore alla sottoscritta Dott.ssa Valeria Todde 
 
Premesso che questa amministrazione comunale, nell’ambito delle competenze di promozione 
sociale e culturale, promuove una serie di iniziative che coinvolgono, nei diversi ambiti, le realtà 
presenti nel territorio, in quanto ente che ne cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo; 
 
Ritenuto, nell’ambito delle suddette funzioni, di aderire ad un progetto che raggruppa una rete di 
comuni che a livello nazionale intendono promuovere una politica di valorizzazione e di sostegno 
delle diverse funzioni che la famiglia assolve nella società, nell’ambito di una strategia complessiva 
capace di innovare realmente le politiche familiari e di creare i presupposti per realizzare un 
territorio sensibile e amico della famiglia; 
 
Accertato, altresì, che la famiglia che vive con coscienza la propria dimensione, diventa 
protagonista del contesto sociale in cui vive, in quanto può esercitare le proprie fondamentali 
funzioni, creando in forma diretta benessere familiare ed in forma indiretta, coesione e capitale 
sociale; 
 
Preso atto della Deliberazione della Giunta comunale n.35 del 31.03.2023 recante “Approvazione 
piano della performance anno 2023” in cui è chiara l’intenzione dell’amministrazione comunale di 
valorizzare le attività svolte dall’area servizi alla persona rivolte ai nuclei familiari residenti e 
integrarle, laddove la comunità ne esprimesse le necessità, attraverso il procedimento della 
certificazione family “comune amico della famiglia”; 
 
Stabilito che questo comune intende qualificarsi sempre più come territorio accogliente ed 
attrattivo per le famiglie, capace di offrire servizi ed opportunità rispondenti alle aspettative delle 
famiglie residenti; 
 
Valutato di promuovere e proporre, quindi, l’adesione al progetto “marchio family friendly” che si 
struttura in due particolari e distinti passaggi: 
 
1. l’adesione al network dei comuni amici della famiglia; 
2. l’adesione al percorso di ottenimento del “marchio family friendly”; 
 
Atteso che la prima parte del progetto prevede la sottoscrizione da parte del legale 
rappresentante del comune di una lettera di interesse con la quale il comune esprime la propria 
volontà di aderire al network sopra riportato; 
 
Valutata l’iniziativa meritevole di accoglimento; 
 
Considerato che all’emanazione di tutti gli atti conseguenti e necessari per l’organizzazione di 
quanto sopra riportato provvederà il responsabile del settore servizi alla persona con propri 
provvedimenti; 
 
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta. 
 

Propone 
1. Di aderire al network dei comuni amici della famiglia, quale primo passaggio propedeutico per 
l’ottenimento del “marchio family friendly”, per le motivazioni in premessa indicate; 



 
2. Di demandare al responsabile del settore servizi alla persona, culturali e turismo l’adozione di 
tutti gli atti conseguenti e necessari per l’organizzazione di quanto sopra riportato; 
 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 
4, del D.Lgs.267/2000. 
 

 

         Il Proponente 

Dott.ssa Valeria Todde  



COMUNE DI TEULADA

ADESIONE AL NETWORK DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA - APPROVAZIONE

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILETeulada, 17.04.2023

Valeria TODDE



VISTE le disposizioni di legge in materia;

All’Unanimità

DELIBERA

DI APPROVARE e fare propria in ogni sua parte la proposta di deliberazione in premessa 
riportata, che costituisce parte integrale e sostanziale della presente deliberazione.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 SERRA DANIELE MUNTONI MATTEO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


